
 
 
 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY ZBOŽÍ 
 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2079 
a následujících zákona 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, smluvní strany: 

 
 

 

TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno  
IČO: 00101460, DIČ: CZ00101460 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl Pr., vložka 18  
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, 
ředitelkou organizace 
bankovní spojení: KB Brno, č. účtu: xxxxxxxxx 
Zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxx 
                              tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                              email: xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
TURISTICKÉ ZNÁMKY s.r.o. 
se sídlem Julia Sedláka 447/14, 795 01 Rýmařov 
IČO: 25824449, DIČ CZ25824449 
vedená u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 19574 
zastoupená jednatelem Mgr. Davidem Holubem 
kontaktní údaje: email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „Prodávající“ 
 
 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Kupující má zájem od Prodávajícího odebírat zboží spočívající v Turistických známkách a 
Turistických nálepkách. Kupující objektivně nemá možnost toto zboží odebrat od jiného 
dodavatele, neboť Prodávající je nositelem práv duševního vlastnictví těchto předmětů. 
 

2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany na základě této Smlouvy zavazují uzavírat 
dílčí objednávky o dodání tohoto zboží - Turistické známky a Turistické nálepky (dále 
jen „Zboží“).  

 

3. Prodávající se na základě dílčích kupních smluv zavazuje dodávat Kupujícímu Zboží 
dle objednávek a převádět na Kupujícího vlastnické právo k dodávanému Zboží, a to 
v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouvě a v dílčích kupních smlouvách.  

 

4. Kupující se na základě dílčích kupních smluv zavazuje řádně a včas přebírat Zboží a platit 
za ně Prodávajícímu kupní cenu, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouvě 
a v dílčích kupních smlouvách. 



 
 
 

 

 
II. 

Dílčí kupní smlouvy 

1. Dílčí kupní smlouvy na dodávky Zboží budou uzavírány na základě objednávek Kupujícího 
zaslaných Kupujícím na emailovou adresu Prodávajícího uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy. 

2. Každá objednávka musí obsahovat identifikaci smluvních stran, specifikaci Zboží, jeho 
cenu a množství. 

3. Proces uzavření dílčí kupní smlouvy: 
Kupující zašle prodávajícímu svou předběžnou objednávku obsahující specifikaci zboží a 
jeho množství. Prodávající je povinen písemně (emailem) potvrdit přijetí objednávky 
Kupujícího a zboží nacenit a sdělit termín dodání, a to nejpozději do 7 dnů ode dne 
doručení této předběžné objednávky. Kupující následně bez zbytečného odkladu 
Prodávajícímu formou e-mailu s konečnou platností potvrdí dílčí objednávku, tedy druh, 
množství a cenu zboží a termín dodání. Dílčí kupní smlouva se považuje za uzavřenou 
dnem doručení tohoto potvrzení objednávky Kupujícím Prodávajícímu. Dále jen „dílčí kupní 
smlouva“.  

4. Prodávající je oprávněn objednávku nepřijmout, např. z důvodu nedostatku Zboží na 
skladě, apod., aniž by byl povinen sdělovat Kupujícímu důvody nepřijetí objednávky. 

5. Jestliže z obsahu uzavřené dílčí kupní smlouvy nebude zřejmé ujednání smluvních stran 
o kupní ceně, dopravních podmínkách, místu dodání, platebních podmínkách apod., řídí 
se právní vztahy mezi smluvními stranami ustanoveními této Smlouvy. 

 
III. 

Kupní cena. Platební podmínky 

1. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu za řádně a včas předané Zboží kupní 
cenu ujednanou prostřednictvím dílčí kupní smlouvy uzavřené způsobem specifikovaným 
článkem II. odst. 3 této smlouvy. Předpokládaná celková hodnota plnění z dílčích smluv po 
dobu trvání smluvního vztahu dle této smlouvy činí 200.000,- Kč (slovy dvě stě tisíc korun 
českých). 

2. Prodávající vystaví na základě protokolu o převzetí Zboží dle každé z dílčích kupní smluv 
na kupní cenu fakturu a doručí ji Kupujícímu. Faktura musí mít náležitosti daňového a 
účetního dokladu dle platných právních předpisů a obsahovat označení kontaktní osoby 
Kupujícího, jinak je Kupující oprávněn ji Prodávajícímu vrátit k opravě či doplnění, aniž by 
se dostal do prodlení se zaplacením kupní ceny. 

3. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy do 30 dní ode dne doručení faktury 
Kupujícímu, není-li v dílčí kupní smlouvě stanoveno jinak. 

 

IV. 
Dodací podmínky 

1. Není-li v příslušné objednávce určeno jinak, Prodávající se zavazuje řádně a včas předat 
Kupujícímu Zboží v sídle Kupujícího, na adrese Radnická 2, Brno. 

2. Kupující se zavazuje ve sjednaném termínu a místě Zboží převzít. 
3. Není-li v příslušné objednávce určeno jinak, je Prodávající povinen dodat Zboží do 14 dnů 

ode dne uzavření dílčí kupní smlouvy.  
4. Není-li v příslušné objednávce určeno jinak, je Prodávající povinen Zboží opatřit takovým 

obalem pro přepravu, který zabezpečuje řádné uchování a ochranu Zboží před jeho 
poškozením. 



 
 
 

 

 

 

 
V. 

Vlastnické právo ke Zboží, přechod nebezpečí škody 

Nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího okamžikem řádného předání Zboží. 

 
VI. 

Odpovědnost za vady 

1. Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje objednávka 
a tato Smlouva, jinak vzniká Kupujícímu právo z vadného plnění. 

2. Prodávající poskytuje Kupujícímu na Zboží záruku za jakost v délce dvou let ode dne 
předání Zboží Kupujícímu. 

VII. 
Doba trvání Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
2. Smlouvu je možné ukončit: 

a. písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedeném v takové dohodě, 
jinak ke dni následujícímu po dni uzavření dohody o ukončení Smlouvy. 

b. písemným odstoupením od Smlouvy, přičemž Kupující i Prodávající je oprávněn od 
Smlouvy odstoupit, byla-li Smlouva jednáním druhé smluvní strany porušena 
podstatným způsobem, a to vždy po předchozím upozornění na porušení Smlouvy 
s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení Smlouvy a 
s upozorněním na možnost odstoupení od Smlouvy. Odstoupením smlouvy 
smlouva zaniká ke dni doručení písemné informace o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

c. jednostrannou písemnou výpovědí, přičemž kterákoli ze smluvních stran je 
oprávněna i bez uvedení důvodu svým jednostranným právním úkonem vypovědět 
tuto Smlouvu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet první den měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde k ukončení této Smlouvy, je Prodávající 
povinen dodat Kupujícímu a Kupující odebrat veškeré objednané a Prodávajícím 
potvrzené Zboží, které bylo Kupujícím objednáno a Prodávajícím potvrzeno přede dnem 
zániku Smlouvy. 

 
VIII. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že Prodávající nedodá Zboží řádně a včas, je Kupující oprávněn po něm 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1% z kupní ceny nedodaného Zboží za každý 
den prodlení. 

2. V případě, že Kupující nepřevezme řádně Zboží, je Prodávající oprávněn požadovat po 
něm úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1% z kupní ceny nedodaného Zboží za každý den 
prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

 



 
 
 

 

 
IX. 

Další ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou 
bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této 
povinnosti nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.  

2. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy, resp. dílčích kupních smluv, Smlouvou či 
dílčími kupními smlouvami výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012, občanským zákoníkem. 

3. Spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním Smlouvy, resp. kterékoli 
dílčí kupní smlouvy, budou rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice, 
přičemž pro místní příslušnost je rozhodný obecný soud Kupujícího. 

4. Prodávající bere na vědomí, že kupující nabývá předmět koupě dle této smlouvy v souladu 
s ustanovením § 27 odst. 6 a 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a článku 7 odst. 4 zřizovací listiny 
kupujícího jako majetek pro svého zřizovatele, tzn. předmět koupě je nabýván do majetku 
statutárního města Brna s právem hospodaření kupujícím. Vlastnictví k výše uvedenému 
předmětu koupě s právem hospodaření kupujícím přechází na statutární město Brno 
okamžikem účinnosti této smlouvy. 

 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak 
nabývá vložením do registru smluv. 

2. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy je možné provádět jen písemnými datovanými a 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany ujednávají, že ukáže-li se kterékoliv ustanovení Smlouvy neplatným nebo 
nevykonatelným, nedotkne se tato neplatnost nebo nevykonatelnost dalších ustanovení 
Smlouvy, nemají-li vzájemnou provázanost a nedotkne se Smlouvy jako celku. Smluvní 
strany se zavazují bez odkladu nahradit neplatné nebo nevykonatelné ustanovení Smlouvy 
bezvadným, které se svým účelem co nejvíce blíží nahrazovanému. 

4. Prodávající bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smluvní strany si text Smlouvy přečetly a prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli a že nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svými podpisy. 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

 
V Brně dne 1. 8. 2023 V Rýmařově dne 13. 8. 2023 

 

   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                           XXXXXXXXXXXXX 

_______________________________ _____________________________ 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková Mgr. David Holub 

ředitelka organizace jednatel společnosti 


